

NORTHERN RAILWAY

Headquarters Office,
Baroda House,
New Delhi.

P.S.No.14836 / 2018

No.844E/Misc/P.S.No./EIA/2017.

Dt:- 01.2018.

The DRM / NR, DLI, FZR, LKO, MB & UMB.

CAO/C K Gate DLI, CAO/C USBRL/Satyam Complex, Trikuta Ngr / JAT.

DM / CB-LKO, JUDW, AMV-LKO & ASR, CWM/Signal Shop/GZB.

Dy CMM / SSB, AMV-LKO & JUDW.

Chief Manager (Ptg & Sty) Punjabi Bagh, Delhi.

DyCE/Bridge, CB-LKO & JUC.

Sub:- Decision of the Cabinet for enhancement of age of Superannuation of Dental Doctors under Ministry of Railways..

A copy of Railway Board's letter No.E(P&A)I-2016/RT-16. Dated 26.12.2017 (RBE No.205/2017) is enclosed herewith for your information and necessary action please.

The above P.S.No. is available on the website as under:-
10.2.2.19/dept/personnel_main.html and

10.2.2.19/dept/personnel/14836.pdf

Please acknowledge the receipt.

DA. As above.

A. Prakash
(Anand Prakash)

For General Manager/P.

Copy to:-

1. All PHODs and All Officers of Personnel Dept. HQs office, Baroda House, NDLS.
2. Genl. Secy NRMU,12 Chelmsford Road, New Delhi.
3. Genl. Secy URMU,166/2, P.K.Road, New Delhi.
4. Genl. Secy AIOBC Rly Emp Asso 171/A3, Basant lane, New Delhi.
5. Zonal. Secy All India SC/ST Rly Emp Asso North Zone office, Baroda House, NDLS.
6. Genl Secy NRPOA Room No.301, HQs office, Baroda House, NDLS.
7. Dy CPO/IT, HQs office, Baroda House, NDLS for uploading on the website.

P.S No. 14836/2017

भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय/MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड/RAILWAY BOARD)

RBE No. 205/-

No. E(P&A)I-2016/RT-16

New Delhi Dated: 26.12..

The General Managers and Principal Financial Advisers,
All Indian Railways including
Production Units etc.

Sub: Decision of the Cabinet for enhancement of age of superannuation of Dental Doctors under Ministry of Railways.

Ministry of Health & Family Welfare (MoH&FW) vide OM No. A.12034/1/2017-
S-V dated 30.09.2017 has communicated (i) post-facto approval of the Cabinet for
enhancement of age of superannuation of doctors of Indian Railway Medical Service; (ii)
approval of Cabinet for enhancement of age of superannuation of Dental doctors under
Ministry of Railways to 65 years; and (iii) that Doctors shall hold the administrative post
till the date of attaining the age of 62 years.

2. Accordingly, the age of superannuation of Dental Doctors under Ministry of Railways is enhanced from 60 years to 65 years.
3. Doctors shall hold administrative posts till the date of attaining the age of 62 years and thereafter their services shall be placed in Non-administrative positions.
4. Consequent upon enhancement of the age of superannuation of Dental Doctors, all Zonal Railways/Production Units are requested to review the vacancies arising from retirement in regard to direct recruitment as well as promotion so that there is no over recruitment or litigation or review DPCs because of change in "Zone of Consideration" as a result of reduction in the number of retirement vacancies.
5. This issues with the concurrence of Finance Directorate of the Ministry of Railways.
6. Kindly acknowledge receipt.

Anil Kumar
(Anil Kumar)

Dy. Director Estt. (P&A)-I
Railway Board

No. E(P&A)I-2016/RT-16

New Delhi, dated 26.12.2017

Copy to the Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No.224,
Rail Bhawan, New Delhi (with 40 spares).

G. Priya Sudasani
for Financial Commissioner/Railways

भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
रेल मंत्रालय/ MINISTRY OF RAILWAYS
(रेलवे बोर्ड)/ (RAILWAY BOARD)

आरबीई सं. 205/2017

सं. ई(पीएंडए)-1-2016/आरटी-16

नई दिल्ली, दिनांक 26.12.2017

महाप्रबंधक तथा प्रधान वित्त सलाहकार,
सभी भारतीय रेलें और उत्पादन इकाइयां आदि।

विषय: रेल मंत्रालय के अंतर्गत दंत चिकित्सकों की अधिवर्षिता की आयु को बढ़ाने के लिए मंत्रिमंडल का निर्णय।

स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय (एमओएच एंड एफडब्ल्यू) ने अपने दिनांक 30.09.2017 के कार्यालय ज्ञापन सं. ए.12034/1/2017-सीएचएस-वी के तहत (i) भारतीय रेल चिकित्सा सेवा के चिकित्सकों की अधिवर्षिता की आयु को बढ़ाने के लिए मंत्रिमंडल के कार्यालय अनुमोदन (ii) रेल मंत्रालय के अंतर्गत दंत चिकित्सकों की अधिवर्षिता की आयु को 65 वर्ष तक बढ़ाने के लिए मंत्रिमंडल के अनुमोदन (iii) चिकित्सक, 62 वर्ष की आयु के पूरा होने की तारीख तक प्रशासनिक पद पर कार्य करेंगे, की सूचना दी है।

2. तदनुसार, रेल मंत्रालय के अंतर्गत आने वाले दंत चिकित्सकों की अधिवर्षिता की आयु को 60 वर्ष से बढ़ाकर 65 वर्ष कर दिया गया है।

3. चिकित्सक 62 वर्ष की आयु के पूरा होने की तारीख तक प्रशासनिक पद संभालेंगे और उसके पश्चात् उनकी तैनाती गैर-प्रशासनिक पदों पर कर दी जाएगी।

4. दंत चिकित्सकों की अधिवर्षिता की आयु को बढ़ाए जाने के परिणामस्वरूप, सभी क्षेत्रीय रेलों/उत्पादन इकाइयों से अनुरोध है कि सीधी भर्तियों के साथ-साथ पदोन्नति के संबंध में सेवानिवृत्ति से उत्पन्न रिक्तियों की समीक्षा करें ताकि सेवानिवृत्ति संबंधी रिक्तियों की संख्या में कमी होने के परिणामस्वरूप "विचाराधीन क्षेत्र" में परिवर्तन के कारण अधिक भर्तियां अथवा मुकदमेबाजी अथवा समीक्षा डीपीसी न हो।

5. इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जा रहा है।

6. कृपया पावती दें।

अनिल कुमार
(अनिल कुमार)

उप निदेशक/स्थापना (पीएंडए)-1
रेलवे बोर्ड.

